Preisliste Astronomische Geräte und Zubehöre TMB Optical
O-S-I-M Optik & SecondHand Internet Markt A. Langenberg / Stand: 13.04.2007
Art.-Nr.: Bezeichnung:  UVP OSIM-Preis
© O.S.I.M. • Email für Bestellungen: o-s-i-m@web.de • Bitte Mindestbestellwert von 100 € beachten! Preis vorbehaltlich Dollarkurs,
Änderungen, Druckfehler und Irrtum vorbehalten. Bestellungen bitte per Email.
Seite 1 / 3
TMB Apochromate standard / CNC (Optischer Tubus mit Grundausstattung variabel)
TMB ACR7 Achromat 180/1080mm  3390,00
TMB ACR8A Achromat 203/1200mm  5390,00
TMB ACR8B Achromat 203/1800mm  5490,00
TMB ED80A Williams Optics Super ED Apochromat 80/600mm  1190,00
TMB ED80B Williams Optics Super ED Apochromat 80/480mm  1249,00
TMB SA80A Super Apochromat CNC 80/480mm  1690,00
TMB SA80B Super Apochromat CNC 80/480mm Wirth Edition  2190,00
TMB SA80C Super Apochromat CNC 80/600mm  1690,00
TMB SA80D Super Apochromat CNC 80/600mm Wirth Edition  2190,00
TMB AP100A Apochromat 100/800mm  2990,00
TMB AP105A Apochromat 105/650mm  2990,00
TMB AP105B Apochromat 105/650mm CNC  3690,00
TMB AP115A Apochromat 115/805mm  3290,00
TMB AP115B Apochromat 115/805mm CNC  4290,00
TMB AP130A Apochromat 130/780mm  4890,00
TMB AP130B Apochromat 130/780mm CNC  5690,00
TMB AP130C Apochromat 130/1200mm  4590,00
TMB AP130D Apochromat 130/1200mm CNC I  5590,00
TMB AP152A Apochromat 152/1200mm CNCII  7790,00
TMB AP175A Apochromat 175/1400mm CNC  12590,00
TMB AP180A Apochromat 180/1260mm CNC  16590,00
TMB AP203A Apochromat 203/1420mm CNC  23990,00
TMB AP203B Apochromat 203/1420mm CNC Wirth Edition  24990,00
TMB AP203C Apochromat 203/1800mm CNC  19990,00
TMB AP228A Apochromat 228/2050mm CNC  29990,00
TMB AP254A Apochromat 254/2250mm CNC  39990,00
TMB AP280A Apochromat 280/2500mm CNC  58990,00
TMB AP304A Apochromat 304/2280mm CNC  89990,00
TMB AP304B Apochromat 304/3600mm CNC  85990,00
TMB AP330A Apochromat 330/3960mm CNC  119990,00
TMB AP356A Apochromat 356/4270mm CNC  149990,00
TMB AP530A Apochromat 530/6500mm CNC  249990,00
TMB Apochromate Kohlefaser (*)  (Optischer Tubus mit Grundausstattung variabel)
TMC CF80A CFK-Tubus mit Apochromat 80/480mm I 1965,00 1890,00
TMB CF80B CFK-Tubus mit Apochromat 80/600mm 1965,00 1890,00
TMB CF80C CFK-Tubus mit Apochromat 80/480mm II 2230,00 1990,00
TMB CF80D CFK-Tubus mit Apochromat 80/600mm 2235,00 1990,00
TMB CF80E CFK-Tubus mit Apochromat 80/480/600mm Wirth Edition 3370,00 2790,00
TMB CF105A CFK-Tubus mit Apochromat 105/630mm 3760,00 3690,00
TMB CF115A CFK-Tubus mit Apochromat 115/800mm I 4125,00 4090,00
TMB CF115B CFK-Tubus mit Apochromat 115/800mm II 4720,00 4690,00
TMB CF115C CFK-Tubus mit Apochromat 115/800mm III 4220,00 4190,00
TMB CF115D CFK-Tubus mit Apochromat 115/800mm IV 4335,00 4290,00
TMB CF130A CFK-Tubus mit Apochromat 130/780mm I 5855,00 5790,00
TMB CF130B CFK-Tubus mit Apochromat 130/780mm II 6450,00 6390,00
TMB CF130C CFK-Tubus mit Apochromat 130/780mm III 5950,00 5890,00
TMB CF130D CFK-Tubus mit Apochromat 130/780mm IV 6065,00 5990,00
TMB CF130E CFK-Tubus mit Apochromat 130/1200mm I 6195,00 6090,00
TMB CF130F CFK-Tubus mit Apochromat 130/1200mm II 6795,00 6690,00
TMB CF130G CFK-Tubus mit Apochromat 130/1200mm III 6295,00 6190,00
TMB CF130H CFK-Tubus mit Apochromat 130/1200mm IV 6395,00 6290,00
TMB CF152A CFK-Tubus mit Apochromat 152/1200mm I 7945,00 7890,00
TMB CF152B CFK-Tubus mit Apochromat 152/1200mm II 8530,00 8490,00
TMB CF152C CFK-Tubus mit Apochromat 152/1200mm III 8065,00 7990,00
TMB CF152D CFK-Tubus mit Apochromat 152/1200mm IV 8180,00 8090,00
Preisliste Astronomische Geräte und Zubehöre TMB Optical
O-S-I-M Optik & SecondHand Internet Markt A. Langenberg / Stand: 13.04.2007
Art.-Nr.: Bezeichnung:  UVP OSIM-Preis
© O.S.I.M. • Email für Bestellungen: o-s-i-m@web.de • Bitte Mindestbestellwert von 100 € beachten! Preis vorbehaltlich Dollarkurs,
Änderungen, Druckfehler und Irrtum vorbehalten. Bestellungen bitte per Email.
Seite 2 / 3
TMB CF152E CFK-Tubus mit Apochromat 152/1200mm V 8420,00 8390,00
TMB CF152F CFK-Tubus mit Apochromat 152/1200mm VI 9005,00 8990,00
TMB CF152G CFK-Tubus mit Apochromat 152/1200mm VII 8535,00 8490,00
TMB CF152H CFK-Tubus mit Apochromat 152/1200mm VIII 8655,00 8590,00
TMB CF175A CFK-Tubus mit Apochromat 175/1400mm I 16070,00 15990,00
TMB CF175B CFK-Tubus mit Apochromat 175/1400mm II 15560,00 14990,00
TMB CF180A CFK-Tubus mit Apochromat 180/1250mm I 19720,00 18990,00
TMB CF180B CFK-Tubus mit Apochromat 180/1250mm II 19240,00 18990,00
TMB Achromate – Optik in Fassung
TMB OIF180 Optik in Fassung Achromat 180/1080mm 1990,00 1990,00
TMB OIF203A Optik in Fassung Achromat 203/1200mm 3390,00 3290,00
TMB OIF203B Optik in Fassung Achromat 203/1800mm 3390,00 3290,00
TMB Apochromate – Optik in Fassung
TMB OIFA80A Optik in Fassung Apochromat 80/480mm 895,00 879,00
TMB OIFA80B Optik in Fassung Apochromat 80/600mm 895,00 879,00
TMB OIFA105 Optik in Fassung Apochromat 105/650mm 1790,00 1790,00
TMB OIFA115 Optik in Fassung Apochromat 115/805mm 1990,00 1990,00
TMB OIFA130A Optik in Fassung Apochromat 130/780mm 3390,00 2990,00
TMB OIFA130B Optik in Fassung Apochromat 130/1200mm 3190,00 2890,00
TMB OIFA152 Optik in Fassung Apochromat 152/1200mm 4490,00 4290,00
TMB OIFA175 Optik in Fassung Apochromat 175/1400mm 8990,00 8490,00
TMB OIFA180 Optik in Fassung Apochromat 180/1260mm 12590,00 11990,00
TMB OIFA203A Optik in Fassung Apochromat 203/1400mm 18990,00 18490,00
TMB OIFA203B Optik in Fassung Apochromat 203/1800mm 16990,00 16990,00
TMB OIFA228 Optik in Fassung Apochromat 228/2050mm 23990,00 23990,00
TMB OIFA254 Optik in Fassung Apochromat 254/2250mm 33990,00 32990,00
TMB OIFA280 Optik in Fassung Apochromat 280/2500mm 49990,00 48990,00
TMB OIFA304A Optik in Fassung Apochromat 304/2280mm 89990,00 89990,00
TMB OIFA304B Optik in Fassung Apochromat 304/3600mm 69990,00 64990,00
TMB OIFA330 Optik in Fassung Apochromat 330/3960mm 80237,00 75990,00
TMB OIFA356 Optik in Fassung Apochromat 356/4270mm 79990,00 79990,00
TMB Okulare und Zubehöre
TMB MZ4 1¼" Okular TMB super monozentrisch 4mm 170,00 169,00
TMB MZ5 1¼" Okular TMB super monozentrisch 5mm 170,00 169,00
TMB MZ6 1¼" Okular TMB super monozentrisch 6mm 170,00 169,00
TMB MZ7 1¼" Okular TMB super monozentrisch 7mm 170,00 169,00
TMB MZ8 1¼" Okular TMB super monozentrisch 8mm 170,00 169,00
TMB MZ9 1¼" Okular TMB super monozentrisch 9mm 170,00 169,00
TMB MZ10 1¼" Okular TMB super monozentrisch 10mm 170,00 169,00
TMB MZ12 1¼" Okular TMB super monozentrisch 12mm 245,00 239,00
TMB MZ14 1¼" Okular TMB super monozentrisch 14mm 245,00 239,00
TMB MZ16 1¼" Okular TMB super monozentrisch 16mm 245,00 239,00
TMBERC Okularkappe Gummi für monozentrische Okulare 15,00 15,00
TMB AO25 1¼" asphärisch, orthoskopisch 25mm 229,00 229,00
TMB PO2.5 1¼" TMB Planetenokular 2,5mm 89,00 89,00
TMB PO3.2 1¼" TMB Planetenokular 3,2mm 89,00 89,00
TMB PO4 1¼" TMB Planetenokular 4mm 89,00 89,00
TMB PO5 1¼" TMB Planetenokular 5mm 89,00 89,00
TMB PO6 1¼" TMB Planetenokular 6mm 89,00 89,00
TMB PO7 1¼" TMB Planetenokular 7mm 89,00 89,00
TMB PO8 1¼" TMB Planetenokular 8mm 89,00 89,00
TMB PO9 1¼" TMB Planetenokular 9mm 89,00 89,00
TMB SW40 2" Paragon SWA Okular 40mm 295,00 289,00
Preisliste Astronomische Geräte und Zubehöre TMB Optical
O-S-I-M Optik & SecondHand Internet Markt A. Langenberg / Stand: 13.04.2007
Art.-Nr.: Bezeichnung:  UVP OSIM-Preis
© O.S.I.M. • Email für Bestellungen: o-s-i-m@web.de • Bitte Mindestbestellwert von 100 € beachten! Preis vorbehaltlich Dollarkurs,
Änderungen, Druckfehler und Irrtum vorbehalten. Bestellungen bitte per Email.
Seite 3 / 3
TMBBL1 Barlowlinse 1.8x 1¼“ für monozentrische Okulare 200,00 199,00
TMB FFLCCD1 Field Flattener CCD 4" - 6" 995,00 949,00
TMBFFL6x71 Field Flattener Pentax 6x7 4" - 6" 1250,00 1199,00
TMB FFLCCD2 Field Flattener CCD 7" - 10" 1295,00 1249,00
TMB FFL6x72 Field Flattener Pentax 6x7 7" - 10" 1550,00 1499,00
Weißlicht-Sonnenfilter
TMB SF80 Weißlicht-Sonnenfilter für Ø 80mm 59,00 59,00
TMB SF95 Weißlicht- Sonnenfilter für Ø 95mm 69,00 69,00
TMB SF105 Weißlicht- Sonnenfilter für Ø 105mm 77,00 79,00
TMB SF130 Weißlicht- Sonnenfilter für Ø 130mm 90,00 89,00
TMB SF152 Weißlicht- Sonnenfilter für Ø 152mm 109,00 109,00
TMB SF175 Weißlicht- Sonnenfilter für Ø 175mm 134,00 129,00
TMB SF180 Weißlicht- Sonnenfilter für Ø 180mm 134,00 129,00
TMB SF203 Weißlicht- Sonnenfilter für Ø 203mm 154,00 149,00
TMB SF228 Weißlicht- Sonnenfilter für Ø 228mm 186,00 179,00
TMB SF254 Weißlicht- Sonnenfilter für Ø 254mm 239,00 229,00
TMB SF280 Weißlicht- Sonnenfilter für Ø 280mm 269,00 259,00
TMB SF304 Weißlicht- Sonnenfilter für Ø 304mm 299,00 279,00
TMB SF330 Weißlicht- Sonnenfilter für Ø 330mm 359,00 339,00
TMB SF356 Weißlicht- Sonnenfilter für Ø 356mm 399,00 369,00
TMB TR100 Rohrschellensatz CNC für Tubus-Ø 100m 375,00 379,00
TMB TR105 Rohrschellensatz CNC für Tubus-Ø 105mm 375,00 379,00
TMB TR115 Rohrschellensatz CNC für Tubus-Ø 115mm 395,00 399,00
TMB TR130 Rohrschellensatz CNC für Tubus-Ø 130mm 479,00 479,00
TMB TR152 Rohrschellensatz CNC für Tubus-Ø 152mm 580,00 589,00
TMB TR175 Rohrschellensatz CNC für Tubus-Ø 175mm 650,00 649,00
TMB TR203 Rohrschellensatz CNC für Tubus-Ø 203mm 725,00 729,00
TMB TR228 Rohrschellensatz CNC für Tubus-Ø 228mm 895,00 849,00
TMB TR254 Rohrschellensatz CNC für Tubus-Ø 254mm 1095,00 999,00
TMB TKD100 Taukappendeckel für Tubus 100mm 59,00 59,00
TMB TKD105 Taukappendeckel für Tubus 105mm 59,00 59,00
TMB TKD115 Taukappendeckel für Tubus 115mm 65,00 69,00
TMB TKD130 Taukappendeckel für Tubus 130mm 69,00 69,00
TMB TKD152 Taukappendeckel für Tubus 152mm 79,00 79,00
TMB TKD175 Taukappendeckel für Tubus 175mm 89,00 89,00
TMB TKD203 Taukappendeckel für Tubus 203mm 99,00 99,00
TMB TKD228 Taukappendeckel für Tubus 228mm 109,00 109,00
TMB TKD254 Taukappendeckel für Tubus 254mm 119,00 119,00
TMB MW TMB Magnetgewicht  89,00 89,00
TMB MR TMB Schiene für Magnetgewicht 99,00 99,00
TMB FTE35 Extension Tube 3,5" Ø 100mm 169,00 169,00
TMB TK100 Aluminiumkoffer für CNC Tubus 100/800 395,00 389,00
TMB TK105 Aluminiumkoffer für CNC Tubus 105/650 359,00 359,00
TBM TK115 Aluminiumkoffer für CNC Tubus 115/805 395,00 389,00
TBM TK130 Aluminiumkoffer für CNC Tubus 130/780 545,00 539,00
TBM TK152 Aluminiumkoffer für CNC Tubus 152/1200 645,00 639,00
TBM TK175 Aluminiumkoffer für CNC Tubus 175/1400 695,00 689,00
TBM TK203 Aluminiumkoffer für CNC Tubus 203/1800 740,00 739,00
TMB ZK1 Mahagoni Zubehörkoffer LED-beleuchtet 295,00 299,00
(*) CFK-Tuben werden nur auf Kundenbestellung hergestellt